MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 10/DGSA/RIFB/IFBRASILIA, DE 26 DE ABRIL DE 2023 SELEÇÃO DE
MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

Publicação do resultado final das avaliações - seleção monitor NAPNE

O Diretor Geral Pro Tempore  do Campus Samambaia, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela
Portaria n° 346, de 05 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2023, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Específicas (NAPNE), torna público o resultado final das avaliações referente ao edital
10/2023 para seleção de monitores para atendimento de alunos com necessidades educacionais
específicas, para atuação no ano letivo de 2023, observado Art. 53, da Portaria nº 844, de 07 de abril de
2017, do Instituto Federal de Brasília.

1 DA DIVULGAÇÃO

1.1 Divulgar o resultado final das avaliações para seleção de monitores para o núcleo de atendimento às
pessoas com necessidades específicas, nos seguintes termos.

a) Quadro de notas dos candidatos APROVADOS na avaliação dos candidatos dos cursos técnicos
integrados e subsequentes.

b) Quadro de notas dos candidatos APROVADOS na avaliação dos candidatos dos cursos superiores.

1.2 Candidatos aprovados no processo seletivo:

APROVADOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS E SUBSEQUENTES
NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria Clara Magalhães Costa 1º APROVADO
Suelen Araújo Bezerra Santana 2º APROVADO

Wanessa Sousa Santana 3º APROVADO
BRUNO GOMES PEREIRA DE

FREITAS 4º LISTA DE ESPERA

Samara Rodrigues da Silva 5º LISTA DE ESPERA
TATIANE MARIA DA SILVA 6º LISTA DE ESPERA
Gabriel oliveira pinheiro 7º LISTA DE ESPERA

MOISES DE OLIVEIRA QUEIROZ DE
SOUZA 8º LISTA DE ESPERA

APROVADOS CURSOS SUPERIORES
NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Suzete Trigueiro da Rocha 1º APROVADO
Samuel de Carvalho Caprini 2º APROVADO

Igor Orlando da Silva 3º APROVADO
Hebert Rafael de Andrade

Coelho 4º LISTA DE ESPERA

Luanna Lorrany Costa Silva 5º LISTA DE ESPERA
JOAS Mateus Fernandes

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Marques 6º LISTA DE ESPERA
Heitor de Sousa Lara 7º LISTA DE ESPERA

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Na data provável de 17 de maio de 2023 ocorrerá a convocação para assinatura do termo de
compromisso e participação no minicurso de formação.

2.2 O Instituto Federal de Brasília informa os seguintes canais de comunicação disponíveis para prestar
esclarecimentos:

CONTATO PARA INFORMAÇÕES

Campus Endereço Telefone E-mail para contato para
dúvidas e esclarecimentos

Samambaia Complexo Boca da Mata lote 1 - CEP
72.304.300

2103-2303
ou 2103-2322 ou

2103-2311.
napne.csam@ifb.edu.br

2.3 A monitoria do NAPNE não gera vínculo empregatício com o IFB - Campus Samambaia.
2.4 A comunicação sobre os pagamentos mensais das bolsas monitorias será realizada por meio do site
do IFB ou e-mail institucional.
2.5 Os casos omissos serão analisados pela Direção Geral do Campus, ouvidos os membros do Núcleo de
Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas do Campus e as Coordenações de curso.

Brasília, 16 de maio de 2023.

(Documento assinado eletronicamente)

Patielle Santos de Araújo
Coordenadora do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas

Portaria 323 RIFB/IFB, de 28 de abril de 2023

Paulo Henrique Silva Ribeiro
Diretor Geral Pro Tempore

Campus Samambaia
Portaria N°346 RIFB/IFB, de 05 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR GERAL - CD2 - DGSADIRETOR GERAL - CD2 - DGSA , em 16/05/2023 13:12:02.
Patielle Santos de AraujoPatielle Santos de Araujo, COORDENADOR - FG1 - NAPNE-DGSACOORDENADOR - FG1 - NAPNE-DGSA, em 16/05/2023 13:02:37.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 16/05/2023. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

461993
0b794d325a

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,
Complexo Boca da Mata, Lote 01,

None, None, SAMAMBAIA / DF, CEP
72.304-300

	Documento assinado eletronicamente por: